w. Pv* \

«Изьва»
муниципальной районса

администрация

Администрация
муниципального района

«Ижемский»

Ш У о м

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 марта 2018 года № 169
Республика Коми, Ижемский район, с.Ижма

Об утверждении перечня объектов но оборудованию и содержанию зимних
автомобильных дорог общего пользования местного значения и ледовых
переправ на территории муниципального образования муниципального

района «Ижемский»

В соответствии со статьями 6, 27 Водного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 03.06.2006 № 131-ФЭ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

администрация муниципального района «Ижемский»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень зимних автомобильных дорог общего
пользования местного значения и ледовых переправ на территории
муниципального образования муниципального района «Ижемский»,
используемых в том числе для обеспечения пожарной безопасности,
почтовой связи, скорой медицинской помощи, доставки продуктов питания и
продовольствия, а также для удовлетворения иных личных и бытовых нужд
населения согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Ижемский» от 01 марта 2017 года № 149 «Об
утверждении перечня объектов по оборудованию и содержанию зимних
автомобильных дорог общего пользования местного значения и ледовых
переправ на территории муниципального образования муниципального
района «Ижемский».

3. Настоящее поста^-^йИ^^вступает в силу со дня принятия и
распространяется на правооу!

Руководитель администр
муниципального района«

зучикшие с 01 января 2018 года.
/ х

Л.И.Теренгьева

Приложение
к постановлению администрации

муниципального района
«Ижемский» от 14 марта 2018 года № 169

Перечень
зимних автомобильных дорог общего пользования местного значения и

ледовых переправ на территории муниципального образования

п/п Наименование Технические характеристики Протяженность ледовых
муниципального объекта переправ и(или) зимних

образования и Протяженность, Ширина, Грузо автомобильных дорог
объектов ледовых км м подъем общего пользования
переправ и зимних ность, т местного значения,

автомобильных дорог оборудование и
MP «Ижемский» содержание которых

осуществляется, км
MP «Ижемский»

1 Зимняя 97,905 6 97,905
автомобильная дорога
общего пользования
местного значения
Пильегоры-
Чаркабож, в том
числе:

1.1 Ледовая переправа
через р. Большая

Вольма

0,14 20 25 0,140

1.2 Ледовая переправа
через р. Чулей

0,016 20 25 0,016

1.3 Ледовая переправа
через р. Нижний

Двойник

0,025 30 25 0,025

1.4 Ледовая переправа
через р. Верхний

Двойник

0,353 20 25 0,353

2 Зимняя
автомобильная дорога
общего пользования
местного значения

Ласта-Том

67,0 6 67,0

Л J Ледовая переправа
через р. Ижма v п.Том

0,58 20 25 0.58

4 Ледовая переправа
через р. Сэбысь

0.065 20 25 0,065

ВСЕГО: 165,55 165,55